
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DI
dei m.̂ u^ IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.
Reg.Comando

Fornitura n'.os personal computer
Reg.Generale

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirìgente di P.M.

Premesso che il personal computer in uso al Servizio Viabilità e Traffico risulta in atto non
funzionante e, atteso l'hardware obsoleto, non è conveniente per l'Ente procede're alla
riparazione e sostituzione dei componenti guasti, per come riferito dall'Esperto Informatico
dell'Ente; ^,,-

Ritenuto, altresì, di prevedere la fornitura di un ulteriore apparato per l'Ufficio di Protezione
Civile in relazione alla gestione dei Piani di emergenza di Protezione Civile e per ultimo del
Piano Amianto, che comporta l'esigenza di smistare il lavoro su due apparati stante la
pesantezza dei software e dei dati da trattare e per consentire la contemporanea attività
alle due unità in atto designate;

Preso atto che sul sito Consip su www.acquistinretepa.it è attiva la convenzione "PC Desktop
14" per acquisti di almeno 10 apparati, sovradimensionati rispetto alle esigenze di questo
Settore;

Rilevato che ai sensi della Legge 28/12/2015, n.208, l'art.1 commi 502 e 503 ha stabilito che i
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ci 1.000.00 euro, potranno essere
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza obbligo di attingere al MEPA;

Atteso che il Settore Fiscalità Locale dell'Ente ha proceduto in data 26/11/2015 ad espletare
trattativa privata per la fornitura di materiale informatico, aggiudicata alla ditta "Picei srl"
con sede in Misterbianco (CT) in virtù del prezzo più basso ammontante ad €389,00/cad.
oltre iva , giusto verbale di apertura buste prot.l745/T del 26/11/2015 allegato alla
determinazione n.llO/Sett. Fiscalità Locale del 26/11/2015 e n.996/Reg Generale del
03/12/2015;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla fornitura di n.02 personal computer con le
caratteristiche indicate dal Settore Fiscalità Locale attingendo alla trattativa in premessa
alle medesime condizioni economiche offerte daila ditta ' "Picei srl", '̂dggiudicataria
dell'appalto;

-

Ritenuto, altresì, che la spesa prevista ammontante a complessivi €949,16 comprensiva di iva
può trovare copertura finanziaria come di seguito indicato:

• €532,51 cap. 1325/2
• €416,65 cap.l 268/6

del corrente esercizio finanziario in dodicesimi;

Dato atto che con apposita procedura telematica è stata richiesta, ai sensi della normativa
vigente, l'attribuzione del seguente CIG: ZE0185A298;



Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì
Previsione 2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale „ e
Programmatica "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo?
di Gestione anno 2015"",

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento al
Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017"",

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di
Gestione a seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015"", .! ' . .-./A^>

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;''. < '-?e; v ••^•..-. ; :;^;T:cr';v

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai sensi
dell'ari. 147bis, c.l, del D.Lgs 267/2000, introdotto dall'arì.3 c.l leti d) della L.213/2012 e che,
ai sensi dell'art.184 c.4 del D.Lgs sopra citato, il servizio finanziario effettua, secondo i principi
e le procedure di contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
sugli atti di liquidazione;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del04/08/2'015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

• di autorizzare la fornitura di n.02 personal computer presso la ditta "Picei srl" con sede
in Misterbianco (CT), Via della Zagara 61, p.iva 04836030876, attingendo alla trattativa
privata espletata dal Settore Fiscalità Locale dell'Ente con PD 110 del 26/11/2015 e
n.996/Reg. Generale del 03/12/2015, alle medesime condizioni economiche offerte di
cui al verbale di apertura buste prot. 1745/T del 26/11/2015 allegato al provvedimento
de quo.

. Provvedere all'impegno di spesa per complessivi €949,16 comprensivi di iva sul
corrente esercizio finanziario in dodicesimi per come di seguito:
° €532,51 cap. 1325/2
o €416,05 cap. 1268/6 . . . .

. Di provvedere alla liquidazione con successivo atto previa presentazione di fattura
elettronica e riscontro della regolarità contabile, fiscale e la rispondenza a quanto
richiesto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, s
line come previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 non
Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per
art. 18 c.l., modificato dall'art. 6 della LR. 11/2015.

'Albo pretorio on-
nella Sezione

e dalla L.R. 22/2008

VISTO
Dt CONFORMITÀ ALLE DIRETTIVE

f&TATUTO COMUNALE

IICo
(Comr, i

IL SETTORE FINANZE
fisto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda

.'.*3
Il Ragionie

allegata.

Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 17 del 09-02-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

fornitura di due personal computer Prow.Dirig. 17 del 09-02-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Cod. Bil.
Denominato

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'ari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1325 Art.2 di Spesa a COMPETENZA
(03.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

SPESE PER MATERIALE E ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 23-02-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 23-02-2016
Proposte di impegno assunte al 23-02-2016
Disponibilità' (A - B - B1)
Impegno 69/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 23-02-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
3.000,00

0,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
532,51

2.467,49

Intervento
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

532,51
0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità" contabile, la dispdnibilita" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIDANZIARÌO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PA
(art. 49). / A

(IL RESPONSABILE C

"V

4ERE FAVOREVOLE"

EL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 23-02-2016



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 17 del 09-02-2016

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

fornitura di due personal computer Provv.Dirig. 17 del 09-02-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo. 1268 Art.6 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.02.001) Carta, cancelleria e stampati

Denominato STAMPATI CANCELLERIA VARIE E MINUTE DI CONSUMO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 23-02-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 23-02-2016
Proposte di impegno assunte al 23-02-2016
Disponibilità' (A - B - B1)
Impegno 70/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 23-02-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
2.500,00

0,00
2.500,00

0,00
0,00

2.500,00
416,65

2.083,35

Intervento
0,00

. 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

416,65
0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile esattestazione
copertura finanziaria [

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finan^aria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'latto, per quanto
di competenza si esprime PAREREI FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE D^L SERVIZIO)

I i

SAN GIOVANNI LA PJUNTA, li 23-02-2016


